МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31 августа 2023                                                                              №   103/1

«О назначении куратора, ответственного

за внедрение целевой модели наставничества

в МБОУ Новоивановской СОШ

В  соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимся», письмом Минпросвещения

России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и

методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися").

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить заместителя директора по УВР Безщекую Наталью

Александровну куратором, ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

МБОУ Новоивановской СОШ.

 2.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о внедрении целевой модели наставничества педагогических

работников

 3.Утвердить программу о наставничестве

4.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.